
UCHWAŁA NR XXVIII/201/26 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój 
dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój na lata 2026-2031. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz.1153 ze zm. Dz. U. z 2025 r. poz. 1436) w zw. z §3 ust. 1 oraz § 4 ust. 1 uchwały 
nr XXXIV/194/17 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych (Dz. Urz. woj. doln. z 2017 r. poz. 2414 ze zm. Dz. Urz. woj. doln. 
z 2017 r. poz. 2710) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do przeprowadzenia konsultacji społecznych, których przedmiotem jest projekt 
uchwały Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój na lata 2026-2031. 

2. Przedmiotem konsultacji jest poznanie opinii, uwag i propozycji mieszkańców Gminy Miejskiej 
Duszniki-Zdrój do projektu uchwały Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój na lata 2026-2031. 

§ 2. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje obszar całej Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój. 

§ 3. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 30 stycznia 2026 r. do 12 lutego 2026 r., 
w formie wyrażenia pisemnej opinii lub złożenia uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji. Formularz 
zgłoszenia opinii lub uwag stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji społecznych stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

3. Formularz konsultacji zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Dusznikach-Zdroju i Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju, na oficjalnej stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Dusznikach-Zdroju oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dusznikach-Zdroju i Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju. 

4. Wypełniony formularz konsultacji należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie na adres: 

1) Urząd Miejski w Dusznikach-Zdroju – Biuro Obsługi Klienta, Rynek 6, 57-340 Duszniki-Zdrój, lub 

2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju ul. Słowackiego 16, 57-340 Duszniki-Zdrój, adres 
poczty elektronicznej: bp@duszniki.pl    lub biuro@ops.duszniki.pl. 

§ 4. Do przeprowadzenia konsultacji powołuje się Zespół Konsultacyjny w składzie: 

1) Mariusz Winiarz 

2) Teresa Gąbka 

3) Jacek Głuch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A36DD-3599-4DD3-96E6-AF54C523E09B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A36DD-3599-4DD3-96E6-AF54C523E09B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVIII/201/26 

Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI 

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY MIEJSKIEJ DUSZNIKI-
ZDRÓJ NA LATA 2026-2031 

L.p Kwestionowany zapis 
Strategii 

Nr 
strony 

Proponowana 
treść zapisu po 

zmianie 

Uzasadnienie/wyjaśnienie 

     
     
     
     
     
     
     
     
Inne uwagi dotyczące dokumentu 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 

......................................................                                                ......................................................... 

Miejscowość, data imię i nazwisko 

Wypełniony formularz konsultacji należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie na adres: 

·Urząd Miejski w Dusznikach-Zdroju – Biuro Obsługi Klienta, Rynek 6, 57-340 Duszniki-Zdrój lub Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju ul. Słowackiego 16, 57-340 Duszniki-Zdrój, 

·adres poczty elektronicznej:  bp@duszniki.pl   lub biuro@ops.duszniki.pl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A36DD-3599-4DD3-96E6-AF54C523E09B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVIII/201/26 

Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

KALENDARZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZENIEM KONSULTACJI 
SPOŁECZNYCH W SPRAWIE PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 
W SPRAWIE PRZYJĘCIA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA 
GMINY MIEJSKIEJ DUSZNIKI-ZDRÓJ NA LATA 2026-2031 

Data wykonania czynności Przedmiot czynności konsultacyjnych 
Do dnia 29.01.2026 r. Zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego Duszniki-Zdrój i Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dusznikach-Zdroju, uchwały w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój 
dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Dusznikach-Zdroju w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój na lata 2026-2031 
Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój 
na lata 2026-2031 

Od dnia 30.01.2026 r. do 12.02.2026 r. Konsultacje społeczne - składanie pisemnych 
opinii, uwag, zgłaszanie propozycji 

Do dnia 19.02.2026 r.  Zamieszczenie na stronie Urzędu Miejskiego 
Duszniki-Zdrój i Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dusznikach-Zdroju, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego Duszniki-Zdrój i Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dusznikach-Zdroju o wynikach 
konsultacji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A36DD-3599-4DD3-96E6-AF54C523E09B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym w sprawach ważnych dla gminy mogą być 
przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania tych 
konsultacji określać powinna uchwała rady gminy. 

 W Gminie Duszniki-Zdrój obowiązuje uchwała nr XXXIV/194/17 Rady Miejskiej w Dusznikach-
Zdroju z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (Dz. Urz. 
woj. doln. z 2017 r. poz. 2414 ze zm. Dz. Urz. woj. doln. z 2017 r. poz. 2710), zgodnie z którą do kompetencji 
Rady Miejskiej należy decyzja o przeprowadzeniu konsultacji. W uchwale Rada powinna określić regulamin 
konsultacji, zawierający w szczególności: 

1)przedmiot konsultacji; 

2)określenie terminu rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3)obszar terytorialny, na którym konsultacje mają zostać przeprowadzane, poprzez wskazanie czy 
konsultacje dotyczą mieszkańców całego miasta czy określonej jego części; 

4)formę prowadzenia konsultacji. 

Konsultacje społeczne przeprowadza Zespół Konsultacyjny, w którego skład wchodzą trzy osoby wybrane 
przez Radę Miejską, które spośród siebie wybiorą przewodniczącego Zespołu. 

 Biorąc pod uwagę, że planowana do przyjęcia Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój na lata 2026-2031 jest dokumentem wieloletnim i istotnym z perspektywy 
lokalnej społeczności, Rada Miejska postanowiła skierować projekt uchwały w tym zakresie do konsultacji, 
określając wszelkie niezbędne do ich przeprowadzenia elementy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 146A36DD-3599-4DD3-96E6-AF54C523E09B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/201/26 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - FORMULARZ KONSULTACJI
	Załącznik 2


